29.09.2022 г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.12.2021Г №31 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ» НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДЫ

В соответствии со ст.15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Капсальское», Дума
РЕШИЛА:
1.Внести следующие изменения в решение Думы от 28.12.2021 г. № 31 «О бюджете муниципального образования «Капсальское» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»:

 1.1. п. 1 статьи 1 изложить следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Капсальское» на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Капсальское» в сумме 11605990,00 рублей, из них объем безвозмездных поступлений, в сумме 9649000,00 руб., в том числе безвозмездных поступлений получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9648000,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Капсальское» в сумме 13072158,37 рублей;

размер дефицита бюджета муниципального образования «Капсальское» в сумме 95893,00 рубля или 4,9% утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Капсальское» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы поступления из источников финансирования дефицита согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2.Приложение №3 изложить в редакции приложения №2 к настоящему Решению, утвердив прогнозируемые доходы бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

1.3. Приложение №5 изложить в редакции приложения №3 к настоящему Решению, утвердив распределение расходов муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
2. Приложения к настоящему решению являются его неотъемлемой частью.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике МО «Капсальское».
Глава
муниципального образования «Капсальское»
А.Д.Самоваров
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы муниципального образования «Капсальское»

«О внесении изменений в бюджет МО «Капсальское» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы»

от «29» сентября 2022 года №21

1. В связи с:

1) предоставлением субсидии из областного бюджета на актуализацию документов градостроительного зонирования в размере 1542000,00 рублей;

2) увеличением размера дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 34200,00 рублей,

доходная и расходная части бюджета муниципального образования «Капсальское» увеличились на сумму 1576200,00 рублей:

 ДОХОДЫ:
-  по КБК 030 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам поселений» - на сумму 1542000,00 руб.;

- по КБК 030 2 02 16001 10 0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов» - на сумму 34200,00 руб.

РАСХОДЫ увеличены на сумму 1576200,00 руб., и, в связи с производственной необходимостью, перераспределены между КБК следующим образом:

	ГРБС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма (+, -) (руб.)
	Цели расходования

	034
	0412
	91 4 14 S2984
	244
	+1542000,00
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование обл.бюджет

	034
	0412
	91 4 14 S2984
	244
	+15600,00
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование мест.бюджет

	034
	0104
	91 1 02 90120
	247
	+133322,00
	Закупка энергетических ресурсов

	034
	0503
	91 5 09 90190
	244
	-114722,00
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Начальник финансового отдела
Р.Г.Хабитуева